MINISTERE DE L’EUROPE ET DES AFFAIRES ETRANGERES
DIRECTION DES ARCHIVES

Centre des archives diplomatiques de La Courneuve

DIRECTION D’ASIE ET D’OCEANIE

FORMOSE-TAIWAN

1968-1972

146Q0

ARTICLES 72-98

Répertoire numérique détaillé



72

Taliwan

1968-1972

Référence/intitulé : FR MAE Asie-Océanie- Tatwan
Dates : 1968-1972
Producteur : direction d’Asie et d’Océanie.

Importance matérielle :'27 volumes

Modalités d’entrée : versement effectué en 1977 par le Bureau d’ordre de la direction

d’Asie-Océanie

Tris et traitement : Elimination de quelques doubles et des demandes individuelles de visas

Intérét da fonds : En 1964, 4 la suite de la reconnaissance par la France de la République
populaire de Chine, les relations diplomatiques furent rompues entre Taiwan et la France qui

n’entretint plus aucune représentation officielle dans I’ile.

La plupart des documents de cette sous-série provient du consulat général de France & Hong-

Kong.

Conditions d’accés : libres sauf quelques articles réservés
Conditions de reproduction : libres

Contrdle de la description : Dominique Vondrus-Reissner

Date de la description : septembre 2007

Corps diplomatique

Représentation frangaise & Taiwan : archives du
poste

Représentations étrangéres 4 Taiwan

Représentation de Taiwan 4 I’étranger (sauf en
France)

Représentation de Taiwan en France,
décorations

Sept.- octobre 1971

Janvier 1968- juin 1970

Janvier 1968- aoiit 1971

Janvier 1971

13.1

13.1.1

13.14

13.1.5

13.1.6/7



73-74

75

76

77

78

79-81

73

74

79

80

81

Politique intérieure

Généralités, lignes politiques, programmes,
interviews

Personnalités

Gouvernement
Elections
Presse

Journalistes taiwanais

Défense nationale

Forces armées

Matériel de guerre

Religions

Taiwan et le Vatican

Culture et relations culturelles
Education nationale

Relations culturelles avec la France
Relations culturelles avec les autres pays :
délégation de Taiwan & 'UNESCO
Economie

Situation économique

Relations économiques avec la France :
géneralités (14 septembre 1968- 6 septembre
1972), chemins de fer tatwanais (17 février
1971- 6 janvier 1972)

Relations économiques avec les autres pays

Aofit 1938- octobre 1972

Février-juin 1970, 25 aofit
1972

2 juillet 1969, 8 juin 1972

Février-mars 1972

21 nov. 1968- 22 juillet
1969

31 décembre 1969

5 février 1970

12 octobre 1972

28 octobre 1969

22 janvier 1968- 17 aofit
1972

9 octobre 1968, 2 mars
1972

31 janvier 1968- 8 aofit
1972

14 septembre 1968- 6
septembre 1972

15 mai 1968- 10 fév. 1972

133

13.3.1

13.3.3

13.3.4
13.3.8

13.5.1

13.7
13.7.1
13.7.2
13.9
13.9.1
13.11
13.11.1

13.11.3

13.11.4

13.17

13.17.1

13.17.2

13.17.3



83-89

90-91

83

84

85

86-89

90

21

86

87

89

Finances

Monnaie
Transports-communications
Aviation civile

Politique extérieure

Généralités, lignes politiques, programmes,
interviews

Relations de Taiwan avec les organisations
internationales politiques, économiques et
culturelles

Relations entre la France et Taiwan
Généralités (janvier 1968- décembre 1972),
visite des parlementaires francais (novembre
1969- janvier 1970)

Relations entre Taiwan et les autres pays :

Etats-Unis
Grande-Bretagne
URSS

Chine populaire

Afrique 2 Italie

Jamaique & Uruguay

Questions administratives et contenticuses
Francais 4 Taiwan

Taiwanais en France et & I'étranger

Reégles de circulation des personnes :
délivrance des visas

26 aotit 1971

7 fév. 1968, 9 déc. 1970

29 avril 1970- 18 décembre
1972

27 janvier 1968- 29
décembre 1972

Janvier 1968- décembre
1972

17 janvier 1968- 5 mai
1972

1* juillet 1971- 11 mai
1972

3 janvier 1969- 7 avril
1972

25 juin 1969- 5 avril 1972
1968-1972

1968-1972

Nov. 1971- déc. 1972

décembre 1968- février
1972

1968-1972

13.19
13.19.2
13.21
13.21.3
13.23

13.23.1

13.233

13.23.4

13.23.5

13.23.6

13.23.7

13.23.8
13.23.9
13.23.9
13.25

13.25.2

13.25.3

13.25.6



198

92

93

94

95

96

97

98

Volumes réservés a soixante ans
Attaché militaire taiwanais en Belgique

Représentation de Taiwan & 1’&tranger

Politique intérieure : documents du SGDN, de

I’attaché militaire 4 Hong-Kong, fiches de
renseignements

Personnalités tafwanaises

Presse ‘

Forces armées-matériel de guerre : documents
de I’attaché militaire 4 Hong-Kong, du SDECE

Religion : document du SDECE

Relations culturelles avec la France
Questions atomiques

Situation économique : document du SDECE
Relations économiques avec la France

Relations économiques avec les autres pays :
document du SDECE

Politique extérieure : document du SDECE

Relations de Taiwan avec les organisations
internationales

" Relations de la France avec Tatwan :

documents nominatifs

Relations de Tatwan avec les pays étrangers :
documents SDECE ou nominatifs

Talwanais en France et a I’étranger :
documents nominatifs

Passeports-visas : documents nominatifs,
SDECE

5 mars 1968

Juin 1970- avril 1971

Nov, 1968- nov. 1972
3 juillet 1969, 14 avril 1970

19 décembre 1968

Février 1968- aoiit 1972
10 octobre 1972

Juin 1970- mai 1972
Mars 1969-nov. 1972
22 novembre 1972

Aolt 1968- nov. 1972

12 janvier 1972

9 juin 1972

Oct. 1968, nov. 1970

Février 1968- janvier 1971

Mars 1968- janvier 1972

Janvier 1968- juin 1971

Janvier 1968- février 1972

13.1.2
13.1.5

13.3.1

13.3.3
13.3.5

13.7

13.9.1

13.11.3
13.11.5
13.17.1
13.17.2

13.17.3

13.23.1

13.23.3

13.234

13.23

13.25.3

13.25.6



