

MINISTÈRE DE L'EUROPE ET DES AFFAIRES ÉTRANGÈRES
DIRECTION DES ARCHIVES
Centre des archives diplomatiques de La Courneuve

DIRECTION D'ASIE ET D'OCÉANIE

FORMOSE-TAIWAN

1968-1972

146QO

ARTICLES 72-98

Répertoire numérique détaillé

Taiwan

1968-1972

Référence/intitulé : FR MAE Asie-Océanie- Taiwan

Dates : 1968-1972

Producteur : direction d'Asie et d'Océanie.

Importance matérielle : 27 volumes

Modalités d'entrée : versement effectué en 1977 par le Bureau d'ordre de la direction d'Asie-Océanie

Tris et traitement : Elimination de quelques doubles et des demandes individuelles de visas

Intérêt du fonds : En 1964, à la suite de la reconnaissance par la France de la République populaire de Chine, les relations diplomatiques furent rompues entre Taiwan et la France qui n'entretint plus aucune représentation officielle dans l'île.

La plupart des documents de cette sous-série provient du consulat général de France à Hong-Kong.

Conditions d'accès : libres sauf quelques articles réservés

Conditions de reproduction : libres

Contrôle de la description : Dominique Vondrus-Reissner

Date de la description : septembre 2007

72	Corps diplomatique	13.1
	Représentation française à Taiwan : archives du poste	13.1.1 Sept.- octobre 1971
	Représentations étrangères à Taiwan	Janvier 1968- juin 1970 13.1.4
	Représentation de Taiwan à l'étranger (sauf en France)	Janvier 1968- août 1971 13.1.5
	Représentation de Taiwan en France, décorations	13.1.6/7 Janvier 1971

73-74	Politique intérieure		13.3
73	Généralités, lignes politiques, programmes, interviews	Août 1938- octobre 1972	13.3.1
74	Personnalités	Février-juin 1970, 25 août 1972	13.3.3
	Gouvernement	2 juillet 1969, 8 juin 1972	13.3.4
	Elections	Février-mars 1972	13.3.8
75	Presse		13.5.1
	Journalistes taïwanais	21 nov. 1968- 22 juillet 1969	
76	Défense nationale		13.7
	Forces armées	31 décembre 1969	13.7.1
	Matériel de guerre	5 février 1970	13.7.2
77	Religions		13.9
	Taïwan et le Vatican	12 octobre 1972	13.9.1
78	Culture et relations culturelles		13.11
	Education nationale	28 octobre 1969	13.11.1
	Relations culturelles avec la France	22 janvier 1968- 17 août 1972	13.11.3
	Relations culturelles avec les autres pays : délégation de Taïwan à l'UNESCO	9 octobre 1968, 2 mars 1972	13.11.4
79-81	Economie		13.17
79	Situation économique	31 janvier 1968- 8 août 1972	13.17.1
80	Relations économiques avec la France : généralités (14 septembre 1968- 6 septembre 1972), chemins de fer taïwanais (17 février 1971- 6 janvier 1972)	14 septembre 1968- 6 septembre 1972	13.17.2
81	Relations économiques avec les autres pays	15 mai 1968- 10 fév. 1972	13.17.3

	Finances		13.19
	Monnaie	26 août 1971	13.19.2
	Transports-communications		13.21
	Aviation civile	7 fév. 1968, 9 déc. 1970	13.21.3
83-89	Politique extérieure		13.23
83	Généralités, lignes politiques, programmes, interviews	29 avril 1970- 18 décembre 1972	13.23.1
84	Relations de Taïwan avec les organisations internationales politiques, économiques et culturelles	27 janvier 1968- 29 décembre 1972	13.23.3
85	Relations entre la France et Taïwan		13.23.4
	Généralités (janvier 1968- décembre 1972), visite des parlementaires français (novembre 1969- janvier 1970)	Janvier 1968- décembre 1972	
86-89	Relations entre Taïwan et les autres pays :		
86	Etats-Unis	17 janvier 1968- 5 mai 1972	13.23.5
87	Grande-Bretagne	1 ^{er} juillet 1971- 11 mai 1972	13.23.6
	URSS	3 janvier 1969- 7 avril 1972	13.23.7
	Chine populaire	25 juin 1969- 5 avril 1972	13.23.8
88	Afrique à Italie	1968-1972	13.23.9
89	Jamaïque à Uruguay	1968-1972	13.23.9
90-91	Questions administratives et contentieuses		13.25
90	Français à Taïwan	Nov. 1971- déc. 1972	13.25.2
	Taïwanais en France et à l'étranger	décembre 1968- février 1972	13.25.3
91	Règles de circulation des personnes : délivrance des visas	1968-1972	13.25.6

Volumes réservés à soixante ans

92	Attaché militaire taïwanais en Belgique	5 mars 1968	13.1.2
	Représentation de Taïwan à l'étranger	Juin 1970- avril 1971	13.1.5
93	Politique intérieure : documents du SGDN, de l'attaché militaire à Hong-Kong, fiches de renseignements	Nov. 1968- nov. 1972	13.3.1
	Personnalités taïwanaises	3 juillet 1969, 14 avril 1970	13.3.3
	Presse	19 décembre 1968	13.3.5
94	Forces armées-matériel de guerre : documents de l'attaché militaire à Hong-Kong, du SDECE	Février 1968- août 1972	13.7
95	Religion : document du SDECE	10 octobre 1972	13.9.1
	Relations culturelles avec la France	Juin 1970- mai 1972	13.11.3
	Questions atomiques	Mars 1969-nov. 1972	13.11.5
96	Situation économique : document du SDECE	22 novembre 1972	13.17.1
	Relations économiques avec la France	Août 1968- nov. 1972	13.17.2
	Relations économiques avec les autres pays : document du SDECE	12 janvier 1972	13.17.3
97	Politique extérieure : document du SDECE	9 juin 1972	13.23.1
	Relations de Taïwan avec les organisations internationales	Oct. 1968, nov. 1970	13.23.3
	Relations de la France avec Taïwan : documents nominatifs	Février 1968- janvier 1971	13.23.4
	Relations de Taïwan avec les pays étrangers : documents SDECE ou nominatifs	Mars 1968- janvier 1972	13.23
98	Taïwanais en France et à l'étranger : documents nominatifs	Janvier 1968- juin 1971	13.25.3
	Passeports-visas : documents nominatifs, SDECE	Janvier 1968- février 1972	13.25.6